2.2. A prestação do serviço deverá iniciar na data da assinatura do termo contratual, conforme 

necessidade e solicitação da CONTRATANTE. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DO PAGAMENTO  

3.1. O presente contrato tem o valor global de R$ 296.112,00 (duzentos e noventa e seis mil e cento 

e doze reais), que deverá ser pago conforme o Termo de Referência em anexo.  

3.1.1. No preço já estão incluídos todos os custos para execução do objeto contratado, dentre eles, mão 

de obra, direitos trabalhistas, encargos sociais, insumos, equipamentos e ferramentas, transporte,